
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS co.” . s 

, o 

REPUBLICA DEL ECUADOR Lo”. . 0365010" T 

PqIAAXÁA 7 
n 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 023267 

“7 MANUEL MOLINA JALIL 
--  SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA: 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

0 n s E DERÁNDO 

QUE el 127 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Priñero: del .Cantón Guayaquil; la. escritura pública de aumento de capital y 

reforma, del estatuto de la Compañia ARKITEKTURA V. SCHNEIDENINO S. A.; 

QUE la señorita Arq. Virginia Schneidewind Schmitz, en su calidad de 

Presidente de la compañia, con el patrocinio del Ab. Reynaldo Huerta Ortega, 

ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reune los requisitos de 
Ley; : : os 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre-de 1992; 
Y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj el aumento de capitai de ARKITEKTURA Y. 
SCHNETDEWINÓ 3. Á.;, por: TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones 
de UN MIL SUCRES cada una; y. b) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura.  - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura publica que se aprueba, tome 
nota del contenido de la presente Resolucion y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura publica del 11 de julio 

de 1985, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública 

que se aprueba por la presente Resolución y sienle razon de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.+ DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación debera 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIOO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE . - DAA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil ac 34 

DN IZA of 

hb. Manuel A 1 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

p
o
 

(L_gsso e 
xp. No. 42791-85 

CERTIFICO: Que con facha de hoy, WE



A | Tí, 

de inscrita la presente Resolución a foja 26.832, número 3.788 del Regis_ 

tro Mercantil,Líbro de Industriales y anotada bajo elvhómero 24.052 del Re 

pertori0.» Guayaquil, Dieciocho de Julio de míl novecientos noventa y cin 

Cos» El Registrador Mercantil. 

   
    

Gar. E 
AB. HECTOR MiGinL A ¡ONADE 
Registrador Mercantil del Cortán Gusyaqtll 

  

CERTIFICOS Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordensdo en esta Re 
solución e fojas 15.472 del Registro Mercantil,Libro de Industrisles de 

1.985; y 7.129 del mismo Registro de 1.983, el mergap de las inscripoio 
nes respectivas. Guayaquil, Dieciocho de Julio de mil novecientos »m_ 

vente y cinco .- El Regístredos Mercantil,e 

   


